

Mədəniyyət siyasətinin yeni strateji prioritetləri

Azərbaycanlıları bir xalq kimi qoruyan, assimilyasiya olunmağa imkan verməyən mədəniyyətimiz, dilimiz, milli-mənəvi dəyərlərimizdir. Azərbaycan dilinin, Azərbaycan mədəniyyətinin qorunub inkişaf etdirilməsi, həm də müstəqilliyimizə, vahid dövlətçilik ənənələrimizə və milli birliyimizə başlıca zəmanətdir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev Anar Kərimovu Mədəniyyət naziri təyin edərkən onu videofor- matda qəbulu zamanı dövlətin mədəniyyət siyasətinin strateji istiqamətlərinin prioritetləri barədə ətraflı məlumat vermişdir.

2021-ci il
NIZAMI GƏNCƏVİ
İli



Cənab İlham Əliyev bildirmişdir ki, milli-mədəni irs nümunələrinin tanıtılması fəaliyyətin əsas prioritetlərindən biri kimi qalmalıdır. Azərbaycan muğamı xalqın milli sərvətidir. Mövcud istiqamətdə UNESCO ilə əməkdaşlıq qarşılıqlı maraqlar əsasında davam etdirməlidir. Muğam sənəti bir neçə ölkədə mövcud olmasına baxmayaraq, Azərbaycan muğam sənətinin mərkəzidir. Ölkəmizin sözlügedən statusu qorunmalıdır.

Əsas prioritetlər mədəni irsin qorunması, Azərbaycan mədəniyyətinin dünyada təbliği, gənc nəslin milli ruhda tərbiyə olunması, istedadlı mədəniyyət xadimlərinin mükafatlandırılması zamanı obyektivliyin gözlənməsi, tarixi abidələrin qorunması məsələlərini əhatə edir. Eyni zamanda, azad edilmiş torpaqlarda görülmək işləri, dini abidələrə xüsusi diqqət ayrılması da bu prioritetlərə daxildir.

Görüşdə yararsız vəziyyətdə olan mədəniyyət ocaqlarının qısa müddət ərzində təftişinin aparılması, siyahıya alınması məsələsinə də diqqət yetirilib. Çünki vaxtilə dövlət tərəfindən qorunan abidələrin siyahıları dəqiq tərtib edilməmişdir. Orada qərəzli yanaşma var idi. Bəzi binalar o siyahıdan çıxarıldı ki, sonra onlar satıldı. Belə hallar da var. Kifayət qədər çox pozuntular var idi. Yəni, bu siyahılarla bağlı aparılan manipulyasiyalar, əlbəttə ki, mədəni irsimizə çox böyük zərbə vurdu.

Azərbaycanın memarlıq əsərləri dünya səviyyəsində məşhurdur və UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrs Siyahısına salınıb. Qız qalası memarlıq nümunəsidir, təkrarolunmaz memarlığa malikdir. İçərişəhər, Şirvanşahlar sarayı, digər bölgələrimizdə yerləşən memarlıq abidələri göstərir ki, nə qədər zəngin memarlıq abidələrimiz var. Eyni zamanda, son illər ərzində müasir memarlıq əsərləri yaradılıb. Heydər Əliyev Mərkəzi dünyada seçilən memarlıq nümunələrindən biridir və bir çox reytinglərdə və hesabatlarda bir nömrəli müasir memarlıq nümunəsi kimi qeyd edilir. Alov qüllələri də memarlıq nümunəsidir, həm Bakı şəhərinin rəmzi

olan alovu əks etdirir, eyni zamanda, ölkəmizin sürətli inkişafını göstərir. Memarlıq baxımından çox uğurlu layihədir. Bölgələrdə müasir memarlıq abidələrinin sayı getdikcə artır.

Prezidentimiz bildirib ki, inşa olunacaq yeni infrastruktur Qarabağın bütün regionun mədəni mərkəzinə çevrilməsinə səbəb olacaqdır. Füzulidə beynəlxalq aeroport tikilir. Bu aeroportun tikilməsi xarici qonaqların Şuşaya dəvət edilməsi üçün imkanlar yaradacaq. Çünki oraya gəlib ondan sonra qısa müddət ərzində Şuşaya getmək mümkün olacaqdır.

Ölkənin beynəlxalq imicinə xidmət edən yeni mədəni layihələrin də reallaşmasına start verilmişdir. 2021-ci il "Nizami Gəncəvi ili"dir. İlin elan olunması dövlət tərəfindən Azərbaycan ədəbiyyatına və mədəni irsinə ayrılan yüksək diqqətinin təcəssümüdür. Dünya ədəbiyyatının görkəmli nümayəndəsi, dahi Azərbaycan şairi və mütəfəkkiri Nizami Gəncəvinin yaradıcılığı hər zaman dünya şərqşünaslığının diqqət mərkəzində olmuşdur. Bu il Şuşada Vaqif poeziya günləri və "Xarı bülbül" festivalı bərpa olunacaq. Bu cür tədbirlər bütün regionun mədəni brendinə çeviriləcək.

İşğaldan azad edilmiş torpaqlarda muğam mərkəzləri yaradılacaq. Mühəribə zamanı alban-xristian kilsəsinin təmirdən sonra açılışı olub. Rus-pravoslav kilsələri, sinaqoqlar, katolik kilsə, gürcü kilsələri, Bakıda yerləşən erməni kilsəsi – bütün bunlar dövlət tərəfindən qorunur.

Prezident, həmçinin bildirmişdir ki, aşığı sənəti unikal sənət növüdür və milli folklorumuz haqqında xəbər verən əsas mənbədir. Aşığı sənəti təkrarolunmaz sənətdir. Haqlı olaraq aşığı sənəti sırf Azərbaycan sənəti kimi qəbul edilir. Gənclərin milli incəsənətə, milli musiqiyə, muğam sənətinə böyük maraqla yanaşması tədqirəlayiq haldır və bu uğurlu təcrübə inkişaf olunmalıdır.

Tətbiqi sənət nümunələrinin inkişafı mədəniyyət siyasətinin qarşısında duran önəmli vəzifələrdəndir. Xalqçılıq sənəti xalqımızın fəxr mənbələrindən biridir.

Azərbaycanın tarixi memarlığı dünya səviyyəsində məşhurdur, unikalıdır.

Azərbaycanda yaşayan bütün xalqların milli mədəniyyətinin qorunması strateji əhəmiyyət kəsb edir. Ölkəmizdə yaşayan ermənilər bu ölkənin vətəndaşlarıdır. Bu gün Qarabağ bölgəsindəki ermənilər də ancaq Azərbaycan dövləti çərçivəsində normal yaşaya bilərlər. İşğal edilmiş torpaqlarda yaşayan erməni əhalisinin real sayı təqribən 60 min ətrafında idi.

Multikultural dəyərlərin qorunması Azərbaycanın UNESCO ilə əməkdaşlığının əsas istiqamətlərindən biri olacaq. Azərbaycanın multikultural siyasəti bir çox ölkələr üçün nümunədir. Bakıda səfərdə olan Roma Papası Fransiskin, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının rəhbərlərinin bəyanatlarında bu fakt xüsusi vurğulanır. Ermənistan Azərbaycana qarşı mədəni soyqırım törədib. Onları müsəlman əhatəsində olan sivilizasiyalı bir məkana kimi təqdim etməyə çalışan Qərb dairələri buna laqeyd qalmamalıdır. Ermənilər bütün qonşulara meydan oxuyur, əsassız torpaq iddiası irəli sürürlər. Ermənilər qonşu xalqların, xüsusən azərbaycanlıların musiqi, mətbəx ənənələrini oğurlayıblar. Azərbaycan torpaqlarını işğal etdikləri vaxt ermənilər altmışdan çox məscid dağıdıblar, buna heç kim reaksiya vermir. Heç bir beynəlxalq təşkilat Ermənistanı qınamır.

Mədəniyyət sahəsində beynəlxalq riyakarlıq bağışlanmazdır. Heç bir beynəlxalq təşkilat ermənilər tərəfindən dağıdılan müsəlman abidələri ilə maraqlanmır. Məscidlərimizi mənfur düşmənlər dağıdıb. Altmışdan çox məscid işğal edilmiş və azad edilmiş torpaqlarda dağılıb və buna heç kim reaksiya vermir. Heç bir beynəlxalq təşkilat Ermənistanı qınamır. Bu gün Qarabağ bölgəsində yaşayan ermənilər də, əminik, bunu artıq başa düşürlər ki, onlar ancaq Azərbaycan dövləti çərçivəsində normal yaşaya bilərlər.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,
"Xalq qəzeti"